«Corona vitae» Apc 2, 10 est corona quae consistit in vita aeterna. «Iustificatio vitae» R 5, 18 videtur esse iustificatio quam vita secum fert, quae in vita consistit. «Vinea terrae» Apc 14, 18 est terra metaphorice appellata «vinea». Tandem «pater diaboli» Io 8, 44 non recte intellegi potest, nisi «diaboli» agnoscatur ut genitivus epexegeticus; et ita ὑμεῖς ἐκ τοῦ πατρὸς τοῦ διαβόλου ἐστέ a Vg recte vertitur: «vos ex patre diabolo estis». (Etiam in fine huius versus apparenter tantum de aliquo patre diaboli sermo est, nam illud ψεύστης ἐστὶν καὶ ὁ πατὴρ αὐτοῦ dicit: diabolus est mendax et pater mendacii. Ὁ πατὴρ αὐτοῦ est praedicatum, non novum subiectum prae-ter diabolum).

33^a. Nil mirum, si saepe res incerta manet, e. g. E 1, 14 Spiritus Sanctus dicitur «pignus hereditatis nostrae, in redemptionem acquisitionis» εἰς ἀπολύτρωσιν τῆς περιποιήσεως, quod alii intellegunt: «in redemptionem quae est acquisitio» i. e. qua fimus possessio Dei (vel active: in qua nos acquirimus scl hereditatem), alii genitivum habent obiectivum et (acquisitionem intellegentes tamquam abstractum pro concreto) vertunt: in redemptionem eorum quos (Deus) sibi acquisivit i. e. patrimonii Dei. Vel G 5, 5: «nos ex fide *spem iustitiae* expectamus». «Iustitiae» potest sumi ut gen. epex. si «spes» concrete intellegitur = bonum speratum: nos expectamus speratam iustitiam (= vitam aeternam) vel ut gen. subiectivus: nos expectamus bona quae iustitia (= iusti) sperat. — Est etiam qui velit intellegere vel illud «signum Filii Homini in caelo» Mt 24, 30 ut signum quod est Filius Homini = glorificationem Christi resuscitati cum haud parvo emolumento pro interpretatione sermonis eschatologici (cf. FEUILLET in *Rev. Bibl.* 56 [1949], p. 354).

33^b. Pluralitas genitivorum. Ubi duo genitivi ab eodem nomine pendent, Paulus eos, nomine in medio posito, separare solet e. g. 2 C 5, 1 ἡ ἐπίγειος ἡμῶν οἰκία τοῦ σκήνουσ terrestris nostra (gen. poss.) domus tabernaculi (DEBR. 168). Ubi, sicut saepe apud Paulum, genitivi cumulantur, genitivus subsequens a praecedenti pendere solet e. g. 2 C 4, 4 τὸν φωτισμὸν τοῦ εὐαγγελίου (gen. auctoris) τῆς δόξης (gen. obi.) τοῦ Χριστοῦ. Tamen non desunt exceptiones, si genitivus articulo caret et a praepositione pendet e. g. 2 C 3, 18 «transformamur... in claritatem καθάπερ ἀπὸ Κυρίου πνεύματος potest verti cum Vg «tamquam a Domini Spiritu»; cf. Mt 24, 31 (DEBR. 168, 2; 474, 4).

34. Genitivus absolutus proxime accedit ad ea quae supra dicta sunt de nominativo pendenti et aliis casibus «absolutis». Exhibet